claramos para os devidos fins que este
mento foi afixado hoje no Placar da
eitura Municipal de Santa Helena de Goiás,

para conhecimento pública,
Santa Helena de Goiás  Ce

i%

1.• 	Saçk
O 1"" 0.015.  0"1" • t,g,t  0

ÇO'  kug
SANTA HELENA DE G 	DE JUNHO DE 2010.

aTetRitt.:551,
LEI N°. 2524/2010

"Dispõe sobre abertura de Crédito
Especial no orçamento vigente e dá
outras providências...".

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS APROVOU E EU,
PREFEITA MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 10  - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no corrente exercício,
créditos especiais no valor de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais), para reforma e
ampliação do Lar dos Idosos São Vicente de Paulo, com a seguinte classificação
programática funcional:

02.0253.15.451.1048.2242 - Reforma do Lar dos Idosos São Vicente de Paulo.
33.90.39 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais);

02.0253.15.451.0004.1185 - Ampliação do Lar dos Id. São Vicente de Paulo.
44.90.51 - Obras e Instalações
R$ 650.000,00 (seiscentos e cinqüenta mil reais).

Art. 2° - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, fica indicado recursos de
anulação parcial ou total de dotações do orçamento vigente e/ou superávit do
balanço financeiro do exercício anterior.

Art. 3 ° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
ao dia 23 de junho de 2010; revogado as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE GOIAS, 29 DE
JUNHO DE 2010.

RAQUB MEisai-VQA 	IGUES
Prefeita Municipal'

I
,

DANIEL HUMBERTO IE SOUSA
Sec. Municipal de Adm. Fazenda

RUA VEREADOR EDUVALDO VELOSO DO CARMO, N°510, CENTRO-(64)641-1030
CX POSTAL 01 — CEP 75.920.000 — SITE: www.prefeiturasantahelenacom.br

	00000001